
ОПШТИНА ВАЛАНДОВО
ЛАГ Бојмија

Валандовското административно–територијално
подрачје е распространето на југ од Демиркаписката
Клисура, источно од реката Вардар и на запад и север
од планинските падини на Плавуш и Беласица.
Општината граничи со општините Конче, Струмица,
Дојран, Богданци и Гевгелија.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

331,4 км²

Ајранли, Аразли, Бајрамбош, Балинци, Баракли,
Башали, Башибос, Брајковци, Булунтули,
Вејсели, Градец, Грчиште, Дедели, Ѓулели,
Јосифово, Казандол, Кочули, Марвинци,
Пирава, Плавуш, Прстен, Раброво, Собри,
Татарли, Терзели, Удово, Чалакли и Честево

Шуми: 23.136 ха
Пасишта: 5.069 ха
Водни ресурси: Анска Река, Кочулски водопади

Влијание на медитеранска и умерено-
континентална клима. Просечната годишна
температура изнесува 14,3 °С.

Број на жители: 10.508 
Етничка структура: 77,71% Македонци; 0,10% Албанци;
13,44% Турци; 0,23% Роми; 4,46% Срби; 0,04% Бошњаци;
0,54% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
земјоделство, шумарство, лов и риболов, транспорт и
складирање, преработувачка индустрија, објекти за
сместување и сервисни дејности со храна и сл.

Обработлива површина: 4.527 ха
Земјоделска површина: 9.596 ха
Производство: Најраспространети се градинарските
растенија, винова лоза и производство на вино и сл.

Писмени: 8.736 (51,82% мажи, 48,18% жени)
Неписмени: 120 (35,83% мажи, 64,17% жени)
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